2012 年 3 月 22 日

会 社 名 ＳＣＳＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 中井戸 信英

 （コード番号 9719 東証 第一部）

問合せ先 広報部長 町田 啓一

 （TEL. 03-5166-1150）

連結子会社（スーパーソフトウェア株式会社）の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、2012年3月22日開催の取締役会において、2012年6月1日を期日として、当社の連結子会社である

スーパーソフトウェア株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は 100％出資子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

記

1. 合併の目的

スーパーソフトウェア株式会社は、住宅・建築分野のＩＴに専門特化し、住宅ＣＡＤシステムや住宅業務管

理システム等のサービスを提供しています。

この度、スーパーソフトウェアの住宅・建築分野のＩＴに関するノウハウと、当社のシステム開発やＩＴマネ

ジメント等に関する豊富な人材・経営資源、プロジェクトマネジメントノウハウが緊密に融合することにより、

お客様に対してこれまで以上に最適なサービスの提供につながるものと考え、合併の決定に至りました。

2. 合併の要旨

（１） 合併の日程

 合併契約承認取締役会 2012年3月22日（両社）

 合 併 契 約 締 結 2012年3月22日（予定）

 合併日（効力発生日） 2012年6月1日（予定）

 （注）本合併は、当社においては会社法第796条第3項に定める簡易合併の手続きにより、また、ス

ーパーソフトウェア株式会社においては会社法第784条第1項に定める略式合併の手続きに

より、株主総会決議を経ずに行うものであります。

（２） 合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、スーパーソフトウェア株式会社は解散いたします。

（３） 合併比率ならびに合併交付金

 スーパーソフトウェア株式会社は、当社の100％子会社であることから、本合併による新株式の発

行及び金銭等の割当てはありません。

1

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 スーパーソフトウェア株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併の当事会社の概要

  （2011年12月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 ＳＣＳＫ株式会社  スーパーソフトウェア株式会社

（２）所在地 東京都中央区晴海一丁目8番12号 東京都港区南青山二丁目26番1号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中井戸 信英 代表取締役社長  奥村 一宏

（４）事業内容 情報システムの構築・運用サービス

の提供及びパッケージソフトウェア・

ハードウェアの販売

住宅・建築分野のソリューション事

業、パッケージ事業、保守事業等

（５）資本金  21,152百万円 100百万円

（６）設立年月日 1969年10月25日 1984年11月6日

（７）発行済株式総数 108,016,403株 333,585株

（８）決算期 3月31日 3月31日

（９）大株主

   及び持株比率※

①住友商事（株）           48.6％

②(同)ＡＣＡインベストメンツ  11.1％

③ＳＣＳＫ（株）              3.8％

ＳＣＳＫ（株）              100.0％

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 2011年3月期（連結） 2011年3月期（単体）

純資産 94,568百万円 202百万円

総資産 121,284百万円 449百万円

１株当たり純資産 1,884円78銭 606円58銭

売上高 132,840百万円 832百万円

営業利益 7,076百万円 △69百万円

経常利益 7,343百万円 △68百万円

当期純利益 3,803百万円 △213百万円

１株当たり当期純利益 76円13銭 △637円66銭

   ※ 大株主及び持株比率は、2011 年 10 月 1 日現在の内容を記載しております。

     なお、当社の第 2 位株主である合同会社ＡＣＡインベストメンツは、本年 2 月 9 日までに保有全株式を譲渡

しており、本日現在当社の株主ではありません。

2

4. 合併後の状況

（１） 名 称 ＳＣＳＫ株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区晴海一丁目8番12号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中井戸 信英

（４） 事 業 内 容 情報システムの構築・運用サービスの提供及びパッケージソフトウェア・

ハードウェアの販売

（５） 資 本 金 21,152百万円（合併による資本金の増加はありません。）

（６） 決 算 期 3月31日

5. 今後の見通し

 本合併は、当社と当社100％出資の連結子会社との合併であるため当社連結業績への影響はありません。

 以 上

3